O Contrato de Prestação de Serviços terá validade de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

3 – TIPO DO PREGÃO: 

3.1. Este PREGÃO é do tipo menor preço unitário do item.   

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

4.1. Não haverá reajuste de preço. 

4.2. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 423.790,08 (quatrocentos e vinte e três mil setecentos e 

noventa reais e oito centavos).  

4.3. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, são oriundos de  Recursos 

Livres e Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Os recursos orçamentários correrão por 

conta das seguintes dotações:

[...]

Serviços de 1 (um) Médico Generalista para 

atendimento nas Unidades Básicas de Saúde 

(UBS), junto à Estratégia da Saúde da 

Família, com carga horária de 40 horas 

semanais. 

17.657,92 211.895,04 

Valor Total 423.790,08 

1.2. O valor máximo estimado da licitação é de R$ 423.790,08 (quatrocentos e vinte e três mil setecentos 

e noventa reais e oito centavos). 

2 – PRAZO E LOCAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E VIGÊNCIA: 

2.1. O Contrato de Prestação de Serviços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de 

assinatura do mesmo. 

2.2. Os serviços serão executados, conforme solicitação do departamento, onde a empresa contratada